

nr 8
sierpień 2015 r.

Więcej informacji
o tematyce ekologicznej
na www.chorzowianin.pl
w dziale „EkoChorzów”

EKOCHORZÓW

Eko oaza w środku miasta

Ogród różany w części północnej o układzie geometrycznym oraz swobodny układ krajobrazowy w części południowej to elementy składowe cennej ekologicznej oazy spokoju w środku miasta - chorzowskiego Parku Róż.

Przy wejściu głównym, ulokowanym w najwyższym punkcie parku, od strony ul. Urbanowicza, usytuowany jest swoisty taras z kwietnikami i skarpą porośniętą bylinami i krzewami. W części centralnej parku znajduje się plac zabaw z dużą piaskownicą i bezpiecznymi urządzeniami zabawowymi dla najmłodszych. Wśród parkowej roślinności wyodrębnić można blisko 40 gatunków drzew i niemal 20 gatunków

krzewów. Na szczególną uwagę zasługują liczne gatunki róż oraz kwiaty sezonowe porastające klomby i rabaty. Parkowy drzewostan stanowią m.in. buki purpurowe, klony zwyczajne, graby pospolite, dęby kolumnowe i platany klonolistne. Pod koniec XX wieku park odnowiono, wytyczając ścieżki rowerowe i instalując nowoczesne urządzenia zabawowe. Przeprowadzono też rekultywację dwóch tu-

tejszych stawów – Dużego i Małego Leopolda, usytuowanych w południowej części parku. Stawy porośnięte trzciną, palkami wodnymi, grązłami i grzybieniami stanowią ostoję dla ptactwa wodnego. Rekultywację przeprowadzono z wykorzystaniem dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Mniejszy ze stawów został powiększony i na nowo ukształtowany. Wynikiem tych prac było

m.in. utworzenie wysepki na której gniazdują łabędzie nieme, kaczkę krzyżówkę, łyski i kurki wodne. Obydwa stawy połączono przekopem. Park Róż, który powstał w latach 1926-1930 wciąż jest jednym z ulubionych miejsc spacerów i rekreacji nie tylko dla mieszkańców otaczających go osiedli mieszkaniowych. W ostatnim czasie na terenie parku powstała siłownia plenerowa i ogrodzony wybieg dla psów.



Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



**DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU
OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W KATOWICACH**